
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Alain Wiard, Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, Tristan Roberti, David Leisterh, Sandra
Ferretti, Laurence Dehaut, Gabriel Persoons, Alexandre Dermine, Aurélie SAPA FURAHA, Laura
Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru, Florence Lepoivre, Christine Roisin,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Eric Godart, Martin Casier, Joëlle Van den Berg, Laurent Van Steensel, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 23.04.19

#Onderwerp : Opleiding :Toetreding tot de opdrachtencentrale van de Gewestelijke School voor
Openbaar Bestuur (GSOB) met het oog op het verwerven van opleidings- en coachingdiensten voor het
personeel van de instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar nut
uitvoeren#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 117,
betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, inzonderheid artikels 2 6°, 7°, 8° en
47;
Gelet op het Koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de
klassieke sectoren;
Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten;
Overwegend artikel 2, 6° van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, op grond waarvan een
aankoopcentrale gecentraliseerde aankoopactiviteiten en eventueel aanvullende aankoopactiviteiten kan
verrichten voor begunstigde aanbestedende overheden als bedoeld in artikel 2, 7° en 8° van de wet;
Overwegende dat van de gecentraliseerde aankoopactiviteiten van een aankoopcentrale, artikel 2, 7°, a), van
de wet van 17 juni 2016 de activiteiten omschrijft die de vorm aannemen van de verwerving van diensten
bestemd voor aanbestedende overheden;
Overwegend artikel 47, § 2, van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, waarin is bepaald dat
een aanbestedende dienst die een beroep doet op een aankoopcentrale, vrijgesteld is van de verplichting om
zelf een plaatsingsprocedure te organiseren;
Overwegende dat dit mechanisme met name kan leiden tot een besparing van vast te leggen middelen,
waarbij dubbel gebruik van personeel, capaciteiten, begrotingsmiddelen en materiële middelen wordt
vermeden;
Overwegende dat in het licht van de voordelen van het aankoopcentralemechanisme de GSOB dit
mechanisme wil invoeren door overheidsopdrachten te gunnen met het oog op het verwerven van
opleidings- en coaching diensten voor het personeel van de instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest opdrachten van openbaar nut uitvoeren, om hen in staat te stellen van deze diensten gebruik te

1/2Gemeenteraad - 23.04.2019 - Uittreksel van dossier 34110

#017/23.04.2019/A/0005#



maken zonder zelf een plaatsingsprocedure te moeten organiseren;
Overwegende het belang voor het gemeentebestuur Watermaal-Bosvoorde om een beroep te doen op die
opdrachtencentrale;
Overwegende dat er een kader vastgelegd moet worden voor de oprichting van een aankoopcentrale tussen
de GSOB en de instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar nut
uitvoeren ;
BESLUIT
Toe te treden tot de opdrachtencentrale van de Gewestelijke School voor Openbaar Bestuur (GSOB) met het
oog op het verwerven van opleidings- en coaching diensten voor het personeel van de instellingen die in het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar nut uitvoeren.
Goed te keuren de overeenkomst in bijlagen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 24 april 2019

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

2/2Gemeenteraad - 23.04.2019 - Uittreksel van dossier 34110

#017/23.04.2019/A/0005#


